³² «Illud enim quod primo acquiritur ab intellectu est ens, et id in quo non invenitur ratio entis non est capabile ab intellectu; unde, cum causa prima sit supra ens, consequens est quod causa prima sit supra res intelligibiles sempiternas. (...) Causa prima est supra ens in quantum est ipsum esse infinitum, ens autem dicitur id quod finite participat esse, et hoc est proportionatum intellectui nostro cuius obiectum est quod quid est ut dicitur in III de anima, unde illud solum est capabile ab intellectu nostro quod habet quidditatem participantem esse; sed Dei quidditas est ipsum esse, unde est supra intellectum» (THOMAS AQUINAS, *Super De causis*, l. 6). Quanto detto non toglie che, in forza dell'analoga, Dio possa essere nominato *ente* o *essere*: «Si qua causa nominetur a suo effectu, convenientissime nominatur a principali et dignissimo suorum effectuum. Ipsum autem esse inter alios Dei effectus est principalius et dignius. Ergo Deus, qui a nobis nominari non potest nisi per suos effectus, convenientissime nominatur nomine entis» (THOMAS AQUINAS, *In De div. nom.*, 5, l. 1). Il commento di Tommaso prosegue fino all'affermazione della diversità ontologica dell'essere divino e dell'essere dell'ente finito: «Ad cuius evidentiam considerandum est quod omnis forma, recepta in aliquo, limitatur et finitur secundum capacitatem recipientis; unde, hoc corpus album non habet totam albedinem secundum totum posse albedinis. Sed si esset albedo separata, nihil deesset ei quod ad virtutem albedinis pertineret. Omnia autem alia, sicut superius dictum est, habent esse receptum et participatum et ideo non habent esse secundum totam virtutem essendi, sed solus Deus, qui est ipsum esse subsistens, secundum totam virtutem essendi, esse habet; et hoc est quod dicit, quod ideo Deus potest esse causa essendi omnibus, quia ipse *non est existens quodam modo*, idest secundum aliquem modum finitum et limitatum, sed ipse universaliter et infinite *accepit in seipso totum esse et praecepit*, quia in eo praeexistit sicut in causa et ab eo ad alia derivatur» (*In De div. nom.*, 5, l. 1). A questo proposito, Brock ricorda che per Tommaso «ipsum esse creatum non est finitum si comparetur ad creaturas, quia ad omnia se extendit; si tamen comparetur ad esse increatum, invenitur deficiens et ex praecogitatione divinae mentis, propriae rationis determinationem habens» (*In De div. nom.*, 13, l. 3) e commenta: «Ossia, l'essere divino non si può concepire come la mera versione "separata" dello stesso essere comune. È un essere che sta "aldilà" dell'"essere stesso"» (S. BROCK, *La "conciliazione" di Platone e Aristotele nel commento di Tommaso d'Aquino al "De Hebdomadibus"*, "Acta Philosophica" 14 (2005), pp. 11-34).